



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 ноября 2018 года

№ 789-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 30 октября 2014 года № 546-пп

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2018 года № 164-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части приведения к единообразию терминологии, касающейся коренных малочисленных народов Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 30 октября 2014 года № 546-пп «Об установлении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления традиционного хозяйствования и занятия промыслами малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционного хозяйствования и занятия промыслами малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота)» (далее – постановление) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

«Об установлении Порядка определения объема и предоставления из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленоводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленоводство, рыболовство, охота)»;

2) в преамбуле слова «народов Иркутской области» заменить словами «народов Российской Федерации»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить Порядок определения объема и предоставления из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленоводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленоводство, рыболовство, охота) (прилагается).»;

4) в пункте 1¹ слова «традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации»;

5) в Порядке определения объема и предоставления из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления традиционного хозяйствования и занятия промыслами малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционного хозяйствования и занятия промыслами малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота), установленном постановлением:

индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:

**«ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ ОБЛАСТНОГО
БЮДЖЕТА НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ
ЯВЛЯЮЩИМСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ (МУНИЦИПАЛЬНЫМИ)
УЧРЕЖДЕНИЯМИ, СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАНЯТИЯ
ТРАДИЦИОННЫМИ ПРОМЫСЛАМИ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ
НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ОЛЕНЕВОДСТВО,
РЫБОЛОВСТВО, ОХОТА) НА СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ СЕВЕРНЫХ
ОЛЕНЕЙ, А ТАКЖЕ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
РАЗВИТИЯ ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И
ЗАНЯТИЯ ТРАДИЦИОННЫМИ ПРОМЫСЛАМИ КОРЕННЫХ
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОЛЕНЕВОДСТВО, РЫБОЛОВСТВО, ОХОТА)»;**

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок определения объема и предоставления из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации

(оленоводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленоводство, рыболовство, охота) (далее при совместном упоминании – субсидии).»;

в пункте 4 слова «традиционное хозяйствование и занимающиеся», «организации, Перечень» заменить соответственно словами «традиционную хозяйственную деятельность и занимающиеся традиционными», «организации, промыслы малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота), Перечень»;

в наименовании главы 2 слова «ТРАДИЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВОВАНИЯ» заменить словами «ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»;

в абзаце первом пункта 6 слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 7:

абзац первый после слова «далее» дополнить словами «в настоящей главе»;

в подпункте «д» слова «традиционное хозяйствование» заменить словами «традиционную хозяйственную деятельность»;

в наименовании главы 3 слова «ТРАДИЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВОВАНИЯ» заменить словами «ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»;

в пункте 16 слова «развития традиционного хозяйствования» заменить словами «развития традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 17:

в абзаце первом слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в подпункте «г» слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в подпункте «д» слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в подпункте «е» слова «традиционного хозяйствования и занятия промыслами малочисленных народов» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности и занятия промыслами малочисленных народов (оленоводство, рыболовство, охота)»;

в пункте 20:

в подпункте «в» слова «исключительно на развитие традиционного хозяйствования» заменить словами «исключительно на развитие традиционной хозяйственной деятельности»;

подпункт «и» слова «для традиционного хозяйствования» заменить словами «для традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 21:

абзац первый после слова «далее» дополнить словами «в настоящей главе»;

в подпункте «г»:

в абзаце втором слова «традиционного хозяйствования и» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности и»;

в абзаце шестом слова «традиционного хозяйствования и» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности и»;

в подпункте «е» слова «традиционное хозяйство» заменить словами «традиционную хозяйственную деятельность»;

пункт 25 признать утратившим силу;

в пункте 26 слово «комиссией» заменить словом «министерством»;

в абзаце первом пункта 27 слова «Члены комиссии оценивают» заменить словами «Министерство оценивает»;

в абзаце втором пункта 28 слово «комиссией» заменить словом «министерством»;

в пункте 29 слово «комиссией» заменить словом «министерством»;

в абзаце первом пункта 30 слова «С учетом протокола комиссии на следующий день» заменить словами «На следующий рабочий день».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов